
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 375 DEL 20-04-2015

DETERMINAZIONE

N. 28 DEL 20-04-2015
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione per l'acquisto di n. 30
stampati di patenti di servizio per il Comando di Polizia Municipale.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che in base all'art.139 del D.L.30 aprile 1992 n.285, i componenti della Polizia
Municipale, al fine di poter utilizzare i veicoli di servizio nell'espletamento dei compiti di
Polizia Stradale devono essere in possesso, oltre che della patente di guida, di una  apposita
patente di servizio, la cui validità è limitata alla guida dei veicoli adibiti all'espletamento di
compiti istituzionali dell'amministrazione di appartenenza.

TENUTO PRESENTE che per la guida di tali veicoli viene rilasciata dalla locale Prefettura
una patente di servizio “obbligatoria” così come sancito dal Decreto del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti n. 246 dell’11 agosto 2004 (Regolamento recante norme per il
rilascio della patente di servizio per il personale abilitato allo svolgimento di compiti di
polizia stradale);

RICHIAMATA  la nostra nota del dicembre 2014 con cui si richiedeva alla Prefettura, al
fine di soddisfare il nostro fabbisogno,  n. 30 modelli di patenti di servizio;

VISTA la comunicazione della prefettura prot. n. 18045 del 09/04/2015 con cui la stessa
comunicava la disponibilità al ritiro degli stampati delle patenti di servizio;

 VISTA INOLTRE la nota allegata alla comunicazione di cui sopra con cui il Ministero
dell’Economia e delle Finanze comunicava alla stessa Prefettura gli importi relativi al
pagamento dei suddetti stampati, a carico di ciascun ente per un costo totale unitario di € 3,04
ciascuno;

RITENUTO PERTANTO  necessario, in previsione del numero degli stampati richiesti
impegnare la somma di € 91,20;



RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 29/9/2014, n. 35, con il quale è stato attribuito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale nonché di Comandante
del Corpo di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizio di cui al presente atto è il
Responsabile dell’ U.O.A  Polizia Municipale Dott. Paolo Bagnoli;

CONSIDERATO che non ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L.
13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di trasferimento di fondi dal Comune ad altro soggetto
pubblico per attività istituzionali;

CONSIDERATO che nelle more dell’approvazione del Bilancio di previsione è attualmente
in vigore l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO in particolare di attenersi al nuovo principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria e quindi, per quanto riguarda l’esercizio provvisorio, di
assumere impegni di spesa corrente, per ciascun programma, non superiori ad un dodicesimo
delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio di previsione approvato
(pluriennale 2013/2015, annualità 2014) ridotte delle somme già impegnate, ovvero 1/12 delle
somme disponibili su ciascun programma;

DATO ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al D.Lgs
n.33 del 14 marzo 2013;

VISTI gli articoli, 163 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 91,20  iva compresa per l’ acquisto di n. 30 stampati1.
relativi alle patenti di servizio, sul cap.  13100/1;

di liquidare contestualmente la somma pari a € 91,20 sul Cap. Peg 13100/1 ( stampati2.
cancelleria e varie economali) da effettuarsi mediante versamento sul capitolo 2368- Cap
X- art. 6 presso la Tesoreria Provinciale dello Stato;

di dare atto del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al3.
D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013;

di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di4.
competenza;

Sesto Fiorentino, 20-04-2015

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 28 DEL 20-04-2015 - Reg. Gen. N. 375 DEL 20-04-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione per l'acquisto di n. 30
stampati di patenti di servizio per il Comando di Polizia Municipale.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 2448

Impegno di spesa a favore di Tesoreria Provinciale
Stato e contestuale liquidazione per l'acquisto di n. 30
stampati di patenti di servizio per il Comando di Polizia
Municipale. - Operazione: InserimentoSoggetto: 20582
TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO - DIRITTI DI
SEGRETERIA

PEG: 13100/1     PIANO FIN: 1.03.01.02.001,
MISS/PROG: 03.01
Stampati, cancelleria e varie economali

04/05/2015 91,20

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 91,20
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 28 DEL 20-04-2015 - Reg. Gen. N. 375 DEL 20-04-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


